

Białystok, 18 marca 2019 r.

Komisja Habilitacyjna powołana
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Piotra Czupryny
adiunkta w Klinice Chorób Zakaźnych i Neuroinfekcji
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem
Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Uzasadnienie

**uchwały w sprawie nadania dr n. med. Piotrowi Czuprynie stopnia doktora
habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie medycyna**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: prof. dr hab. Andrzej Horban
Sekretarz: dr hab. Tomasz Hryszko
Recenzenci: prof. dr hab. Magdalena Figlerowicz
prof. dr hab. Anatol Panasiuk
dr hab. Krzysztof Tomasiewicz
Członkowie: dr hab. Tomasz Smiatcz
prof. dr hab. Krzysztof Sobolewski

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe w rozumieniu Ustawy dr n. med. Piotra Czupryny.

Komisja stwierdza co następuje:

Pan dr Piotr Czupryna jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Białymstoku. Podczas studiów był członkiem Studenckiego Koła Naukowego. Dyplom lekarza uzyskał w 2005 roku. Pracę zawodową rozpoczął w Klinice Chorób Zakaźnych

i Neuroinfekcji zatrudniony początkowo w ramach studiów doktoranckich, następnie na etacie asystenta, a obecnie adiunkta. W 2011 roku obronił rozprawę doktorską, przygotowaną pod kierunkiem Prof. dr hab. Sławomira Pancewicza, zatytułowaną *Ocena wpływu zmieniających się warunków klimatycznych na wzrost zachorowań na choroby odkleszczowe na terenie województwa podlaskiego* i otrzymał stopień doktora nauk medycznych. Ponadto od 2006 roku do chwili obecnej dr Piotr Czupryna jest pracownikiem Oddziału Chorób Zakaźnych i Neuroinfekcji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Dłuskiego w Białymstoku, przekształconego w 2013 roku w Uniwersytecki Szpital Kliniczny. Równolegle do działalności naukowej dr Piotr Czupryna zdobywał doświadczenie i wykształcenie zawodowe, uzyskując specjalizację z chorób wewnętrznych (w 2012 roku) oraz z chorób zakaźnych (w 2016 roku). Habilitant jest autorem lub współautorem 73 prac naukowych, w tym 39 prac oryginalnych, 16 poglądowych, 15 opisów przypadków, 3 rozdziałów w książkach, 2 listów do redakcji, 50 komunikatów zjazdowych prezentowanych na polskich i zagranicznych konferencjach naukowych. Dwadzieścia osiem prac pełnotekstowych opublikowano w czasopiśmie z Listy Filadelfijskiej, posiadających Impact Factor. Sumaryczny współczynnik wpływu według listy JCR wynosi 111,328 a punktacja MNiSW 1071.

Cykl prac stanowiących podstawę złożonego wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego zatytułowany został: *Kleszczowe zapalenie mózgu – analiza czynników ryzyka, patomechanizmu, przebiegu klinicznego i powikłań ze szczególnym uwzględnieniem zaburzeń gospodarki wodno-elektrolitowej*. Dla prac wchodzących w skład osiągnięcia naukowego IF wynosi 9,98 zaś punktacja MNiSW – 110.

Prof. dr hab. Magdalena Figlerowicz w recenzji stwierdza, że wszystkie prace zaliczone do osiągnięcia naukowego stanowią zwartą całość. Habilitant prezentuje w nich wyniki swoich badań zmierzając konsekwentnie do rozwiązania postawionego problemu badawczego.

Osiągnięcie naukowe wnosi nowe istotne elementy do całokształtu naszej wiedzy na temat kleszczowego zapalenia mózgu i stanowi ono bardzo dobre uzasadnienie dla złożonego wniosku o przyznanie dr Piotrowi Czuprynie stopnia doktora habilitowanego. Prof. Figlerowicz zwraca uwagę, że dowodem dużej aktywności naukowej Habilitanta jest realizacja licznych projektów badawczych, w których uczestniczył zarówno jako kierownik (n=5), jak i współwykonawca (n=24).

Recenzentka w podsumowaniu stwierdza, że omówione osiągnięcia w działalności naukowo-badawczej, dydaktycznej i organizacyjnej Kandydata spełniają wszystkie wyznaczone Ustawą

kryteria konieczne do uzyskania stopnia doktora habilitowanego.

Dr hab. Krzysztof Tomaszewicz podkreśla, że dorobek naukowy Habilitanta można określić jako bardzo wszechstronny i nowatorski, ma istotne znaczenie dla rozwoju nauki o chorobach zakaźnych, zwłaszcza w zakresie chorób odkleszczowych. W okresie działalności naukowej widać konsekwentny rozwój zainteresowań i aktywności badawczej dr Piotra Czupryny.

W podsumowaniu Recenzent stwierdza, że w dorobku naukowym Habilitanta uwagę zwraca oryginalność podejmowanych przez niego zagadnień badawczych, umiejętność przenoszenia i adaptacji metod do badań własnych oraz bardzo duża dbałość o poziom i jakość prezentowanych przez siebie dokonań naukowo-badawczych i dydaktycznych.

Prof. dr hab. Anatol Panasiuk zwraca uwagę na imponujący dorobek naukowy Habilitanta. W opinii Recenzenta rozprawa habilitacyjna jest logiczną konsekwencją zainteresowań naukowych kandydata. Ponadto prof. Panasiuk podkreśla, że Habilitant jest autorem i współautorem opisu wielu interesujących przypadków klinicznych publikowanych w wielu renomowanych czasopismach naukowych polskich i zagranicznych, w tym w *Lancet Infectious Diseases*. Opisy przypadków są dowodem nabycia bogatego doświadczenia klinicznego oraz szlachetną chęcią dzielenia się z innymi poprzez publikacje naukowe.

Opinia każdego Recenzenta kończy się wnioskiem do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków Komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Piotra Czupryny spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami) do uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie medycyna.

Upoważnia nas to do wystąpienia do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Piotrowi Czuprynie stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie medycyna.

